
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.05.2018 № 361  
 

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и расположенного на 
нем объекта недвижимого имущества 

 
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

статьей 56.2, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ 
«О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», на 
основании постановления Администрации городского округа Стрежевой 
от 20.12.2017 № 2557ж «О признании многоквартирного дома по адресу: 
Российская Федерация, Томская область, г. Стрежевой, 1-й микрорайон, дом № 166 
аварийным и подлежащим сносу», Акта обследования жилого дома от 25.08.2011 
№ 102, Заключения о признании многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу от 25.08.2011 № 102а, в целях прекращения эксплуатации и 
обеспечения сноса многоквартирного дома, признанного аварийным и 
подлежащим сносу 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования городской 

округ Стрежевой:  
1.1. земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым 

номером 70:20:0000003:1541, площадью 777 кв. м, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Томская область, г. Стрежевой, 1-й микрорайон, д. № 166;  

1.2. объект недвижимого имущества – жилое помещение (квартира), 
расположенное на земельном участке, указанном в подпункте 1.1 настоящего 
постановления (приложение к настоящему постановлению). 

2. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации 
городского округа Стрежевой (Масляк Е.А.) в течение десяти дней со дня принятия 
настоящего постановления направить копию в Управление федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
печатном издании - газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой (за исключением 
приложения к настоящему постановлению). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин 


